
Hessische
Schülermeisterschaft 2023

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: SGK Rotenburg

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter  R.Hiltemann WSV Streckenname Hinterreit (A)
Rennleiter  T.Brenzel HSV Start 1110 m
Trainer-Vertreter  T.Henrich SVR Ziel 840 m

Höhendifferenz 270 m
Streckenlänge 830 m
Homolog Nr. 995612/10

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer R.Roth HSV R.Roth HSV

Tore / R.-Änder. 33/30 33/30
Vorläufer E.Trott HSV E.Trott HSV

F.Roedelsperger SVP

Startzeit 10:00 13:00
Wetter / Schnee wolkig / Maschinenschnee fest wolkig / Maschinenschnee fest
Tmp. Start / Ziel -2.0°C / -1.0°C -2.0°C / -1.0°C

Punktezuschlag Mädchen: 114,33 Punktezuschlag Buben: 116,39 Punkteliste: DSVSA2310

F-Wert = 1010.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 64 29776 STÖRMANN Lotte 2008 WSV 00:50.71 00:51.78 01:42.49 114,33
SC Wermelskirchen

2. 69 25553 KLIPPEL Anna 2007 BSV-CH 00:52.17 00:52.85 01:45.02 139,26
TSV Marquartstein

3. 67 28626 SCHULTE Sarah 2007 WSV 00:51.90 00:53.39 01:45.29 141,92
SC Bayer Leverkusen

4. 51 30737 FEGG Eva 2010 BSV-CH 00:53.19 00:54.40 01:47.59 164,59
WSV Bischofswiesen TG BGD

5. 60 25930 WEMHOFF Lara 2009 WSV 00:52.95 00:55.89 01:48.84 176,91
SK Winterberg

6. 57 30806 THERSTAPPEN Theresa 2010 WSV 00:53.90 00:56.12 01:50.02 188,54
SG Ennepetal

7. 58 28160 STASCHEIT Saskia 2009 BSV-OFR 00:54.67 00:55.66 01:50.33 191,59
WSV Warmensteinach
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

8. 63 22309 TROTT Finja 2009 HSV 00:55.39 00:55.40 01:50.79 196,12
TSV Wuestensachsen

9. 70 32347 PAUL Mia 2007 HSV 00:55.80 00:55.61 01:51.41 202,23
SGK Rotenburg

10. 53 30736 ERBEN Sophia 2010 BSV-CH 00:56.02 00:55.51 01:51.53 203,42
SK Ramsau TG BGD

11. 62 29017 SCHNEIDER Johanna 2009 HSV 00:55.53 00:56.27 01:51.80 206,08
SGK Rotenburg

12. 52 27177 STELLMACHER Rieke 2010 WSV 00:55.96 00:56.77 01:52.73 215,24
SK Winterberg

13. 61 31176 MAAß Merle 2009 SVR 00:56.28 00:56.60 01:52.88 216,72
SC Hoehn

14. 66 27819 ROTH Maya Helene 2008 HSV 00:56.36 00:56.53 01:52.89 216,82
SC Herborn

15. 54 30391 SCHOLTZ Bregje 2010 WSV 00:56.64 00:57.09 01:53.73 225,10
Essener SK

16. 65 21552 STELLMACHER Leni 2007 WSV 00:57.95 00:58.39 01:56.34 250,82
SK Winterberg

17. 55 30734 EDER Annalena 2010 BSV-CH 00:59.40 01:00.33 01:59.73 284,22
WSV Bischofswiesen TG BGD

18. 59 31181 LÖW Johanna 2009 SVR 01:00.04 01:00.27 02:00.31 289,94
SC Bad Marienberg-Unnau

19. 56 26451 RÖDELSPERGER Anna 2010 SVP 01:01.88 01:00.43 02:02.31 309,65
SC Speyer

Buben

1. 78 29864 HÖGLAUER Lorenz 2009 BSV-CH 00:48.78 00:51.43 01:40.21 116,39
SC Schleching

2. 91 28972 WOLF Leonard Adrian 2008 WSV 00:50.52 00:51.38 01:41.90 133,42
SK Bayer Uerdingen

3. 74 27874 MANN Timo 2009 BSV-OPF 00:50.83 00:53.25 01:44.08 155,40
SC Grossberg

4. 84 25276 ROGG Franko 2008 BSV-FJ 00:51.21 00:53.53 01:44.74 162,05
DAV Lauf

5. 86 29777 EULL Linus 2008 WSV 00:54.30 00:53.85 01:48.15 196,42
Essener SK

6. 92 29016 SCHNEIDER Valentin 2007 HSV 00:55.58 00:55.48 01:51.06 225,75
SGK Rotenburg

7. 76 24855 BUDZUS Paul 2009 HSV 00:54.17 00:56.91 01:51.08 225,95
SC Elz

8. 77 30718 D'ANTERROCHES P. 2009 WSV 00:55.85 00:55.93 01:51.78 233,00
Essener SK

9. 89 21996 WEIKART Elian 2008 HSV 00:56.04 00:56.81 01:52.85 243,79
TSV Wuestensachsen
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

10. 83 23854 PORSCHE Elias 2008 SVP 00:58.72 00:54.46 01:53.18 247,11
SC Speyer

11. 79 28512 MARQUES Micky 2009 BSV-MU 00:56.36 00:57.15 01:53.51 250,44
WSV Muenchen

12. 87 25923 GÖNNEWIG Caron 2007 WSV 00:58.19 00:57.99 01:56.18 277,35
SK Winterberg

13. 88 29867 BLATT Jan 2008 SVR 00:57.97 00:59.91 01:57.88 294,48
SC Bad Marienberg-Unnau

14. 81 30310 STURM Leo 2009 BSV-BW 01:01.14 01:02.59 02:03.73 353,44
SC Wallersdorf

15. 80 32384 CHATTERJEE David 2009 HSV 01:04.42 01:05.55 02:09.97 416,34
SC Moerlenbach

Nicht am Start 1. Durchgang

71 30091 FAN Milo 2010 WSV
Snowteam Neuss

Nicht im Ziel 1. Durchgang

68 30780 AMMON Franziska 2008 BSV-FJ
ATV 1873 Frankonia Nuernberg

72 32107 PREIß Henrik 2010 SVP
SC Speyer

73 30659 KROMP Reto 2010 HSV
SC Rhoen Fulda

75 29865 MIX Julian 2009 BSV-CH
SC Schleching

82 30744 MERX Jonas Elias 2008 BSV-OFR
SC Muenchberg

85 23852 RÖDELSPERGER F. 2007 SVP
SC Speyer

90 31178 GRAU Cornelius 2007 SVB
SC Pallas Berlin

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 42

Gewertete Teilnehmer: 34 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 8 R.Hiltemann
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Hessische
Schülermeisterschaft 2023

Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:42.49  29776 STÖRMANN Lotte 128,28 128,28 0,00

2. 01:45.02  25553 KLIPPEL Anna 113,80 113,80 24,93

3. 01:45.29  28626 SCHULTE Sarah 114,04 114,04 27,59

4. 01:47.59  30737 FEGG Eva 228,34

5. 01:48.84  25930 WEMHOFF Lara 165,88 165,88 62,58

6. 01:50.02  30806 THERSTAPPEN Theresa 188,36

7. 01:50.33  28160 STASCHEIT Saskia 179,21

8. 01:50.79  22309 TROTT Finja 148,09 148,09 81,79

9. 01:51.41  32347 PAUL Mia 999,00

10. 01:51.53  30736 ERBEN Sophia 202,75

670,09 196,89

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:45.02  25553 KLIPPEL Anna 113,80 2.

2. 01:45.29  28626 SCHULTE Sarah 114,04 3.

3. 01:42.49  29776 STÖRMANN Lotte 128,28 1.

4. 01:50.79  22309 TROTT Finja 148,09 8.

5. 01:48.84  25930 WEMHOFF Lara 165,88 5.

670,09

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 670,09  + 670,09  - 196,89 ) : 10 = 114,329
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 114,33
Angewandter Zuschlag 114,33

Schiedsrichter: R.Hiltemann
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Hessische
Schülermeisterschaft 2023

Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:40.21  29864 HÖGLAUER Lorenz 122,16 122,16 0,00

2. 01:41.90  28972 WOLF Leonard Adrian 142,03 142,03 17,03

3. 01:44.08  27874 MANN Timo 222,76

4. 01:44.74  25276 ROGG Franko 155,45 155,45 45,66

5. 01:48.15  29777 EULL Linus 143,95 143,95 80,03

6. 01:51.06  29016 SCHNEIDER Valentin 239,26

7. 01:51.08  24855 BUDZUS Paul 237,95

8. 01:51.78  30718 D'ANTERROCHES Philipp 178,24 178,24 116,61

9. 01:52.85  21996 WEIKART Elian 226,41

10. 01:53.18  23854 PORSCHE Elias 222,81

741,83 259,33

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 29865 MIX Julian 117,76 DNF1

2. 01:40.21  29864 HÖGLAUER Lorenz 122,16 1.

3. 01:41.90  28972 WOLF Leonard Adrian 142,03 2.

4. 01:48.15  29777 EULL Linus 143,95 5.

5. 01:44.74  25276 ROGG Franko 155,45 4.

681,35

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 741,83  + 681,35  - 259,33 ) : 10 = 116,385
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 116,39
Angewandter Zuschlag 116,39

Schiedsrichter: R.Hiltemann
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